
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 25-05-2012 Pag. 1 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

 

COPIA 

 

Numero 22 

 

N: ____________ di Rep. 

N: ____________ di Prot. 
 

 
 

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 
PROVINCIA DI VENEZIA 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale del 25-05-12 
Sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione 

 

OGGETTO 
 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 20:30, nella 

Residenza Municipale per determinazione del Presidente del C.C., con inviti diramati in data utile si 

è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello, risultano 

 

FORCOLIN GIANLUCA P NEGRO ALBERTO P 

VINALE STEFANO P CASELOTTO GIUSEPPE P 

TAMAI GIANNI P DAGONFO EROS P 

SUSANNA SILVIA P CARPENEDO LUCIANO P 

MASCHIETTO VITTORINO P SACCILOTTO IVAN P 

TURCHETTO CAMILLA P CAPIOTTO MASSIMILIANO P 

PIEROBON ELISA P CASSARA' GIUSEPPE P 

PERSICO ALFERIO P BIANCON OSVALDO P 

SIMIELE FRANCESCA P   

 

Assiste alla seduta RUPIL ALESSANDRO, Segretario Generale Comunale. 

Il Sig. VINALE STEFANO nella sua qualità di CONSIGLIERE ANZIANO constatato legale il  

 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta previa designazione a scrutatore dei consiglieri 

TURCHETTO CAMILLA 

SIMIELE FRANCESCA 

BIANCON OSVALDO 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 25-05-2012 Pag. 2 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

Assume la presidenza il Consigliere Vinale Stefano, quale Consigliere anziano  
 

IL PRESIDENTE DELLA SEDUTA 
 
Richiamato l'art. 39 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che nei Comuni con 
popolazione sino a 15.000 abitanti lo Statuto può prevedere la figura del Presidente del 
Consiglio. 
 
Visto l'art. 30 dello Statuto Comunale vigente, il quale stabilisce che il Consiglio Comunale 
è presieduto dal Presidente del Consiglio Comunale, eletto dallo stesso nella prima 
adunanza successiva alle elezioni, con il voto favorevole della maggioranza assoluta dei 
consiglieri assegnati, computando a tal fine anche il Sindaco. 
 
Richiamato altresì il comma 3 del medesimo articolo, ai sensi del quale il Consiglio 
Comunale nella sua prima seduta e sino all'elezione del Presidente del Consiglio è 
presieduto dal Consigliere Anziano. 
  
Invita il Consiglio a procedere alla elezione del Presidente del Consiglio e nomina 
scrutatori i sigg. Biancon-Simiele-Turchetto. 
 
Il Consigliere Vinale propone, a nome della maggioranza il Consigliere  Negro Alberto. 
 
I gruppi di minoranza non propongono nessun nominativo. 
 
 

INDI,  IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49 c. 1del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il parere favorevole di conformità alle norme statutarie e regolamentari, nell'ambito 
delle funzioni consuntive ed assistenza agli organi dell'Ente, di cui all'art. 97 c. 2 del D.lgs. 
n. 267 del 18.08.2000; 
 
Esperita votazione per schede segrete con l'assistenza degli scrutatori Consiglieri 
Biancon-Simiele e Turchetto con il seguente esito: 
 
Presenti e votanti n. 17 
 
Presidente Sig.. NEGRO ALBERTO - voti n. 15 schede bianche n. 2 
 
 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di nominare Presidente del Consiglio Comunale il consigliere Signor NEGRO ALBERTO; 

 

 

IINFINE, IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

A mezzo di votazione palese ed unanime dei diciasette consiglieri presenti  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 25-05-2012 Pag. 3 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/00. 

 

Assume la Presidenza il Consigliere  NEGRO ALBERTO  

 
 

 

per la regolarità tecnica, parere favorevole Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

 F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA 

 

 

per la conformità alle norme legislative statutarie e regolamenti 

nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli organi 

dell’ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00, parere  favorevole 

 

 Il Segretario Generale 

 F.to RUPIL ALESSANDRO 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 25-05-2012 Pag. 4 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

         Il Presidente          Il Segretario Generale 

F.to VINALE STEFANO  F.to RUPIL ALESSANDRO 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 06-06-12 per quindici giorni         

consecutivi fino al giorno 21-06-12. 

 Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari, 

riguardando materie elencate all’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì 06-06-12  

 

Il Vice Segretario Comunale  

      F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Lì 06-06-12        Il Vice Segretario Comunale 

                                DALLA ZORZA ALESSANDRA

  

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 

del 18.8.2000, in data 16-06-12.  

 

Lì 16-06-12 

Il Vice Segretario Comunale 

         F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

 

Lì 16-06-12          Il Vice Segretario Comunale 

                 DALLA ZORZA ALESSANDRA 
 

  


